# Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage	Vorlage-N Status:	öffentlich 02.06.2017			
Federführend:	Datum: Verfasser				
Kurverwaltung Boltenhagen		er: Daniela Schmidt			
2. Änderung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen					
Beratungsfolge:					
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Ostseebad Bolte	nhagen				•

## **Sachverhalt:**

Auf der Sitzung der Gemeindevertretung des Ostseebades Boltenhagen wurde am 16.03.2017 die Schaffung eines neuen Hundestrandes vom Klützer Bach bis Strandaufgang 1 beschlossen.

Unter § 4 der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen sind bislang nur die vorhandenen Hundestrände ausgewiesen.

Es ist erforderlich, den neu eingerichteten Hundestrand ebenso in der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen aufzuführen

### Beschlussvorschlag:

Die Kurverwaltung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen, die 2. Änderung der Satzung über die Strandund Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen in der vorliegenden Fassung zu beschließen.

#### Finanzielle Auswirkungen:

keine

#### <u>Anlagen:</u>

- Entwurf 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen
- Synopse zum Entwurf

Vorlage-Nr.: GV Bolte/17/11660 Seite: 1/1